2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

22 декабря 2023 г.                            г. Георгиевск                                       № 321-27
О сводном перечне наказов избирателей депутатам
Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 469-24 «Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый сводный перечень наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 июня 2023 г. № 152-14 «О сводном перечне наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2024 год».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 г.

Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников

УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
от 22 декабря 2023 г. № 321-27
сводный перечень

наказов избирателей депутатам Думы
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	№
	Наименование избирательного округа
	Содержание наказа
избирателей
	Ф.И.О.

депутата

	1
	2
	3
	4

	1. Многомандатный избирательный округ № 1

	1.1.
	Многомандатный избирательный округ № 1
	Ремонт дорог в с. Новозаведенном (доделать асфальтобетонное покрытие по ул. Колхозной от дома № 2 до дома № 12)
	Клюшников С.В.

	1.2.
	Многомандатный избирательный округ № 1
	Асфальтирование участка дороги по ул. Кооперативной (от дома № 36 – до дома № 70) в с. Обильном
	Быховой

А.А.

	1.3.
	Многомандатный избирательный округ № 1
	Устройство уличного освещения по ул. Октябрьской от дома № 14 до дома № 52 (с. Новозаведенное)
	Клюшников С.В.

	2. Многомандатный избирательный округ № 2

	2.1.
	Многомандатный избирательный округ № 2
	Асфальтирование пешеходной дорожки на ул. Мичурина от ул. Шоссейной до ул. Пролетарской (нечетная сторона) пос. Новоульяновского
	Горелов Я.Л.

Резванов Д.Н.

	2.2.
	Многомандатный избирательный округ № 2
	Обустройство парковочной площадки перед ФАП пос. Балковского (ул. Школьная, д. 2)
	Горелов Я.Л.

Резванов Д.Н.

	2.3.
	Многомандатный избирательный округ № 2
	Установка комплексной спортивной площадки в пос. Падинском
	Горелов Я.Л.

Резванов Д.Н.

	2.4.
	Многомандатный избирательный округ № 2
	Монтаж сети уличного освещения на ул. Первомайской от пер. Школьного до пер. Кумского в ст. Александрийской
	Горелов Я.Л.

Резванов Д.Н.

	2.5.
	Многомандатный избирательный округ № 2
	Асфальтирование пешеходной дорожки на ул. Гражданской в с. Новозаведенном
	Горелов Я.Л.

Резванов Д.Н.

	2.6.
	Многомандатный избирательный округ № 2
	Монтаж сети уличного освещения на ул. Молодежной в с. Новозаведенном
	Горелов Я.Л.

Резванов Д.Н.

	2.7.
	Многомандатный избирательный округ № 2
	Ст. Александрийская, территория центрального парка (освещение спортивной площадки для подготовки и сдачи нормативов ГТО, установка камер видеонаблюдения)
	Горелов Я.Л.

Резванов Д.Н.

	3. Многомандатный избирательный округ № 3

	3.1.
	Многомандатный избирательный округ № 3
	Монтаж освещения детской спортивной площадки, расположенной по адресу: ст. Подгорная, пер. Краснофлотский
	Клименко В.С.

Уваров В.М.

	3.2.
	Многомандатный избирательный округ № 3
	Строительство асфальтированного тротуара по адресу: ст. Подгорная, ул. Пролетарская
	Клименко В.С.

Уваров В.М.

	3.3.
	Многомандатный избирательный округ № 3
	Строительство асфальтированного тротуара по адресу: пос. Новый, Железнодорожный пр-д, от пер. Уральского до ул. Лесной, далее по пер. Юго-Западному до ул. Курганной
	Клименко В.С.

Уваров В.М.

	3.4.
	Многомандатный избирательный округ № 3
	Монтаж освещения по тротуару, расположенному по адресу: пос. Новый, Железнодорожный пр-д, от пер. Уральского до ул. Лесной, далее по пер. Юго-Западному до ул. Курганной
	Клименко В.С.

Уваров В.М.

	4. Многомандатный избирательный округ № 4

	4.1.
	Многомандатный избирательный округ № 4
	Отсыпать ПГС и прогрейдировать гравийную дорогу до ул. Сафонова Дача, с. Краснокумское
	Колесников А.И.

	4.2.
	Многомандатный избирательный округ № 4
	Разобрать фундамент недостроя МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского»
	Колесников А.И.

	5. Многомандатный избирательный округ № 5

	5.1.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Установка спортивной площадки в хуторе Новомихайловском
	Стрельников А.М.

	5.2.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Благоустройство детской площадки в поселке Ореховая Роща (освещение, ограждение, покрытие, добавление элементов)
	Стрельников А.М.

	5.3.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Капитальный ремонт дороги по ул. Связи в ст. Урухской
	Стрельников А.М.

	5.4.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Ремонт тротуара по ул. Школьной (на участке от пер. Пионерского до пер. Центрального) в пос. Нижнезольском
	Стрельников А.М.

	5.5.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Установка спортивной площадки в х. Новомихайловском
	Стрельников А.М.

	5.6.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Благоустройство детской площадки в пос. Ореховая Роща (освещение, ограждение, покрытие, добавление элементов)
	Стрельников А.М.

	5.7.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Монтаж уличного освещения в пос. Семеновка
	Стрельников А.М.

	5.8.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Монтаж уличного освещения на ул. Набережной в ст. Урухской и на ул. Лесной в пос. Нижнезольском
	Стрельников А.М.

	5.9.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Ремонт тротуара на ул. Школьной (на участке от пер. Пионерского до пер. Центрального) в пос. Нижнезольском
	Стрельников А.М.

	5.10.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Монтаж уличного освещения на ул. Садовой и ул. Лесной в пос. Семеновка
	Стрельников А.М.

	5.11.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Монтаж уличного освещения на ул. Урожайной и ул. Молодежной в пос. Шаумянском
	Стрельников А.М.

	5.12.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Монтаж уличного освещения на ул. Тимирязева, ул. Гагарина, ул. Новой в пос. Ореховая Роща
	Стрельников А.М.

	5.13.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Установка остановочных пунктов в пос. Шаумянском на ул. Советской (№ 120-№ 122), ул. Пионерской (№ 137-№ 139)
	Стрельников А.М.

	5.14.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Обустройство подходов (тротуаров) к остановкам общественного транспорта на пер. Ахметском (пос. Шаумянский)
	Усов И.С.

	5.15.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Монтаж уличного освещения пер. Ахметского от ул. Юбилейной до ул. Козыря (пос. Шаумянский)
	Усов И.С.

	5.16.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Обустройство тротуара на ул. Советской от пер. Ручейного до ул. Советской, № 14 (пос. Шаумянский)
	Усов И.С.

	5.17.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Обустройство тротуара на пер. Ручейном от ул. Советской до ул. Козыря (пос. Шаумянский)
	Усов И.С.

	5.18.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Монтаж уличного освещения на ул. Светлой (пос. Шаумянский)
	Усов И.С.

	5.19.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Обустройство тротуара на ул. Продольной х. Новомихайловский
	Усов И.С.

	5.20.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	Монтаж фонарей уличного освещения в пер. Красноармейском, ул. Лесной, ул. Победы пос. Нижнезольского
	Усов И.С.

	6. Многомандатный избирательный округ № 6

	6.1.
	Многомандатный избирательный округ № 6
	Монтаж сети уличного освещения в ст. Георгиевской на ул. Казачьей (25 светильников, изготовление локального сметного расчета)
	Серяк В.Н.

	6.2.
	Многомандатный избирательный округ № 6
	Благоустройство парковой зоны Георгиевского СДК ст. Георгиевской (прокладка тротуарной дорожки, установка лавочек, парковых фонарей, игрового оборудования)
	Серяк В.Н.

	6.3.
	Многомандатный избирательный округ № 6
	Монтаж сети уличного освещения тротуара в ст. Георгиевской на ул. Выгонной (75 светильников, изготовление локального сметного расчета)
	Серяк В.Н.

	6.4.
	Многомандатный избирательный округ № 6
	Монтаж сети уличного освещения в ст. Георгиевской на пер. Буденного, от ул. Советской до ул. Набережной (15 светильников, изготовление локального сметного расчета)
	Серяк В.Н.

	7. Многомандатный избирательный округ № 8

	7.1.
	Многомандатный избирательный округ № 8
	Уличное освещение на ул. Громова в ст. Лысогорской
	Овсянникова О.В.

Ярикова Н.Н.

	7.2.
	Многомандатный избирательный округ № 8
	Благоустройство центральной части пос. Терского
	Овсянникова О.В.

Ярикова Н.Н.

	8. Многомандатный избирательный округ № 9

	8.1.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Приобретение и установка детской площадки по yл. Шаумяна или рядом, в центральной части г. Георгиевска в зоне частной малоэтажной застройки
	Инджиев А.А.

	8.2.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Создание полноценной въездной группы в ст. Георгиевскую со стороны г. Георгиевска (в т.ч. обустройство газона, художественная подсветка и т.д.)
	Инджиев А.А.

	8.3.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Благоустройство дворовой территории (асфальтирование, установка беседки, лавочек, организация клумб, перенос мусорных контейнеров, спил деревьев) в многоквартирных домах по ул. Горийская, 6 и ул. Горийская, 8
	Инджиев А.А.

	8.4.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Расчистка ливневых канализаций в центральной части г. Георгиевска в зоне частной малоэтажной застройки и района «Низовка»
	Инджиев А.А.

	8.5.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Освещение дороги по ул. Речной (район «Низовка» г. Георгиевска) вдоль муниципального маршрута регулярных перевозок № 10
	Инджиев А.А.

	8.6.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Установка комплексной детской площадки с благоустройством территории рядом с пересечением yл. Лазо и пер. Казачий (перед подъемом из района «Низовки» на месте старой детской площадки, г. Георгиевск)
	Инджиев А.А.

	8.7.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Обустройство пешеходного спуска с ул. Пушкина на ул. Речная
(район «Низовки», г. Георгиевск)
	Инджиев А.А.

	8.8.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Обустройство пешеходного спуска с ул. Луначарского на ул. Лазо/пер. Казачий (район «Низовки», г. Георгиевск)
	Инджиев А.А.

	8.9.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Обустройство пешеходного спуска с ул. Советской на ул. Лазо (район «Низовки», г. Георгиевск)
	Инджиев А.А.

	8.10.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Установка комплексной спортивной площадки с благоустройством территории в районе «Низовки» напротив дома на ул. Речная, 18 (г. Георгиевск)
	Инджиев А.А.

	8.11.
	Многомандатный избирательный округ № 9
	Обустройство фонтана на аллее по ул. Горийской перед стелой (г. Георгиевск)
	Инджиев А.А.

	9. Многомандатный избирательный округ № 10

	9.1.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Асфальтирование автодороги общего пользования местного значения по ул. Бойко г. Георгиевска
	Аветисов Р.Р.

	9.2.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Ремонт тротуаров по ул. Орджоникидзе (от ул. Ленина до ул. Гагарина) и по ул. Гагарина (участок вдоль Маслозавода) в г. Георгиевске
	Аветисов Р.Р.

	9.3.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Ремонт существующих (Советская, Кооперативная) и установка отсутствующих (Комарова, Кооперативная, Фурманова, ж/д вокзал, Шевченко) остановок по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 8 в г. Георгиевске
	Аветисов Р.Р.

	9.4.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Ремонт асфальтового покрытия и восстановление освещения придомовой территории многоквартирных домов по адресам:

- г. Георгиевска, ул. Советская, д. 18;

- г. Георгиевска, ул. Ленина, д. 6, д. 4
	Аветисов Р.Р.

	9.5.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Установка детской игровой площадки на придомовой территории по адресу: г. Георгиевск, ул. Советская, д. 18
	Аветисов Р.Р.

	9.6.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Обустройство автомобильной парковки для МДОУ «Детский сад № 43 «Ласточка» города Георгиевска»
	Аветисов Р.Р.

	9.7.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Обустройство асфальтного покрытия от ул. Воровского к многоквартирным домам (г. Георгиевск, ул. Дзержинского, 23, 23/1 и 27) с тротуаром для пешеходов и уличным освещением
	Аветисов Р.Р.

	9.8.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Приобретение оборудования в группы компенсирующей направленности для детей с расстройством аутистического спектра, тяжелыми и множественными нарушениями в развитии МБОУ «Детский сад № 41 «Золотой ключик» города Георгиевска»
	Аветисов Р.Р.

	9.9.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Продление маршрута общественного транспорта № 8 по ул. Дзержинского и перенос конечной остановки к МБОУ «Детский сад № 41 «Золотой ключик» города Георгиевска»
	Аветисов Р.Р.

	9.10.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Обустройство автомобильной парковки для многоквартирного дома по адресу: г. Георгиевск, ул. Бойко, 106
	Аветисов Р.Р.

	9.11.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Установить остановочные павильоны на ул. Ленина у МДОУ «Детский сад № 31 «Капелька» города Георгиевска» и возле обувной фабрики по маршруту общественного транспорта № 111
	Аветисов Р.Р.

	9.12.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Установить Доску памяти ветеранов спорта Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на территории, прилегающей к стадиону «Труд» МБУ «Спортивно-развлекательный комплекс»
	Аветисов Р.Р.

	10. Многомандатный избирательный округ № 13

	10.1.
	Многомандатный избирательный округ № 13
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по ул. Калинина, 148 (г. Георгиевск): асфальтирование площадки, установка спортивно-оздоровительного (уличные тренажеры) и детского игрового комплексов
	Гвоздецкий А.С.

Перекрестова

А.Г.

	10.2.
	Многомандатный избирательный округ № 13
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по ул. Кочубея, 11 (г. Георгиевск): обустройство мест для стоянки автомобилей, установка детского игрового комплекса
	Гвоздецкий А.С.

Перекрестова

А.Г.

	11. Многомандатный избирательный округ № 14

	11.1.
	Многомандатный избирательный округ № 14
	Строительство площадки по мини-футболу/баскетболу на территории, прилегающей к многоквартирному дому по ул. Быкова, 75 (г. Георгиевск)
	Сулимов А.С.

Щербина И.П.

	11.2.
	Многомандатный избирательный округ № 14
	Ограничение движения автомобильного транспорта через дворовую территорию у многоквартирного дома по ул. Салогубова, 3 (г. Георгиевск): установка искусственных неровностей - ограничителей скорости и дорожных знаков 5.21 «Жилая зона»
	Сулимов А.С.

Щербина И.П.

	12. Единый избирательный округ

	12.1.
	Единый

избирательный округ
	Установка уличных фонарей на солнечной батарее на стадионе по ул. Юбилейной в ст. Незлобной (на детской площадке в количестве 4 шт.)
	Акопова

Е.Л.

	12.2.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа Георгиевского городского округа» по ул. Мира/ул. Быкова
	Муртазаев З.Т.

	12.3.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для МДОУ «Детский сад № 33 «Семицветик» города Георгиевска» по адресу: г. Георгиевск, ул. Моисеенко, 131
	Болдырев С.Г.

	12.4.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для управления образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края по адресу: г. Георгиевск, ул. Ленина, 110
	Болдырев С.Г.

	12.5.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для ГБУЗ СК «Георгиевская центральная городская больница» по адресу: г. Георгиевск, ул. Филатова, 3
	Болдырев С.Г.

	12.6.
	Единый

избирательный округ
	Установить искусственные неровности дороги для снижения скорости автомобильного потока по адресу: пос. Новый ул. Октябрьская (от ул. 60 лет СССР до ул.Ахметская)
	Болдырев С.Г.

	12.7.
	Единый

избирательный округ
	Установить детскую площадку напротив дома по адресу: г. Георгиевск, ул. Калинина, 127
	Болдырев С.Г.

	12.8.
	Единый

избирательный округ
	Установить остановку общественного транспорта в пос. Новом напротив магазина «Мясная империя» (пос. Новый ул.60 Лет СССР, 25)
	Болдырев С.Г.

	12.9.
	Единый

избирательный округ
	Установить детскую площадку возле дома по адресу: г. Георгиевск ул. Тронина, 4
	Болдырев С.Г.

	12.10.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для многоквартирного дома по адресу: г. Георгиевск, ул. Бойко, 106
	Митрофанова Ю.А.

	12.11.
	Единый

избирательный округ
	Приобретение оборудования в группы компенсирующей направленности для детей с расстройством аутистического спектра, тяжелыми множественными нарушениями развития МБОУ «Детский сад № 41 «Золотой ключик» города Георгиевска»
	Митрофанова Ю.А.

	12.12.
	Единый

избирательный округ
	Продление маршрута общественного транспорта № 8 по ул. Дзержинского и перенос конечной остановки к МБОУ «Детский сад № 41 «Золотой ключик» города Георгиевска»
	Митрофанова Ю.А.

	12.13.
	Единый

избирательный округ
	Благоустройство асфальтного покрытия от ул. Воровского к многоквартирным домам (г. Георгиевск, ул. Дзержинского, 23, 23/1 и 27) с тротуаром для пешеходов и уличным освещением
	Митрофанова Ю.А.

	12.14.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для МДОУ «Детский сад № 43 «Ласточка» города Георгиевска»
	Митрофанова Ю.А.

	12.15.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для детской поликлиники по адресу: г. Георгиевск, ул. Мира, 9
	Муртазаев З.Т.

	12.16.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство пешеходного спуска с ул. Луначарского на ул. Лазо / пер. Казачий (район «Низовки», г. Георгиевск)
	Муртазаев З.Т.

	12.17.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство пешеходного спуска с ул. Советской на ул. Лазо (район «Низовки», г. Георгиевск)
	Муртазаев З.Т.

	2.18.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для МДОУ «Детский сад № 33 «Семицветик» города Георгиевска»
	Муртазаев З.Т.

	2.19.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для МДОУ «Детский сад № 36 «Лукоморье» города Георгиевска»
	Муртазаев З.Т.

	2.20.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство автомобильной парковки для МДОУ «Детский сад № 30 имени 8 Марта города Георгиевска»
	Муртазаев З.Т.

	2.21.
	Единый

избирательный округ
	Обустройство пешеходного спуска с ул. Пушкина на ул. Речная
(район «Низовки», г. Георгиевск)
	Муртазаев З.Т.

Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников